
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 72/PM del  20/12/2010

Oggetto:  Affidamento della fornitura di segnaletica stradale verticale e accessori alla ditta TES S.p.a. 
per un importo di € 5.479,20  iva compresa

L’anno duemiladieci, il giorno  20 del mese di Dicembre, il sottoscritto Dott Antonino Novara

COMANDANTE F.F. DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Premesso  che con Ordinanze n. 79 e 84 è stata disposta la regolamentazione della circolazione 
veicolare in alcune strade della Città per consentire il regolare svolgimento del servizio di pulizia con 
mezzi autospazzatrici;
che la pulizia delle strade costituisce uno degli obiettivi prioritari dell'Amministrazione Comunale;
che pertanto è necessario ed urgente provvedere all'acquisto di segnaletica stradale verticale per 
consentire un idonea collocazione sulle strade interessate dalla pulizia tramite mezzi autospazzatrici;
Considerato che la segnaletica in magazzino risulta insufficiente a garantire quanto in premessa;
Vista  la  Direttiva   del  Sindaco n.  40 del  03/12/2010 che  dispone la  concentrazione delle risorse 
disponibili, già destinati all'acquisto di n. 2 ciclomotori, per l'acquisto di segnaletica stradale; 
Vista la determina dirigenziale n. 69/PM del 04/12/2010 con la quale sono state impegnate le somme 
necessarie all'acquisto di segnaletica stradale all'intervento 2030105 cap. 6 impegno 1964/09;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 
14/04/2010 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010;
Considerato che la ditta TES s.p.a. recentemente è stata già individuata quale assegnataria della 
fornitura di segnaletica stradale in quanto, a seguito di indagine di mercato, i prezzi praticati  sono 
risultati più bassi rispetto a quelli di altre ditte specializzate nel settore; 
che le forniture sono risultate conformi alle richieste;
che i prezzi praticati dalla ditta TES per la segnaletica da acquistare vengono mantenuti uguali rispetti 
alle precedenti forniture;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto il  Regolamento  comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  dal 
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 25/02/2010;
Visto l'allegato tecnico, parte integrante della presente, che specifica le caratteristiche qualitative e 
quantitative della fornitura in questione;
Vista l'urgenza.

D E T E R M I N A
1. di affidare la fornitura della segnaletica verticale ed accessori alla ditta  TES S.p.a. con  sede  

a  Vedolago  (TV)  via  dell'Artigianato  n.  19  per  un  importo  complessivo  di  €  5.479,20  iva  
compresa come da allegato tecnico;

2. dare atto che la somma di € 5.47920 iva compresa trova copertura mediante l'utilizzo delle somme 
impegnate con la determinazione dirigenziale n. 69/PM del 04/12/2010 all'intervento 2030105 cap. 
6 impegno 1964/09;

3. Liquidare e pagare, previa verifica dell’avvenuta fornitura e della sua conformità, a presentazione di 
fattura;

4. Pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune di Ribera.

       Il Responsabile del Procedimento                                                  Il Comandante f.f.
          f.to Isp capo Carmelo Novara                                            f.to Dott. Antonino Novara 

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi  
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                   
    Il Dirigente del Servizio finanziario

                                                                                            f.to Dott. Raffaele Gallo


